JAEKJIAPAIIMSA O COOTBETCTBHH

1. 3asBurens Q00 «/I-JIunk Tpeiia», BemonHsomee GYHKIIHA HHOCTPAHHOTO H3rOTOBHUTEJS B YaCTH
obecrie4eHHsl COOTBETCTBUS, MOCTABIIAEMON NPOIYKIUH 00s13aTelIbHBEIM TpeOOBAHUSM U B 4acTH OTBETCT-
BEHHOCTH 33 HECOOTBETCTBHE MOCTABIISEMOM IIPOAYKIUH 00s13aTe)IbHBIM TpeOOoBaHHSIM, JelcTBYIONee Ha
ocHopanuu jgorosopa Ne 01/14 ot 01 nekabps 2014 r. ¢ komnanueit «D-Link Corporation», pacnoio-
KeHHOH mo azapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperucTpupoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaitonnoii nacneknueit @®HC Nel o Pszanckoit 06:1., OT'PH 1106229004067; o anpe-
cy 390043, Poccus, Pszanckas o0 r. Psa3ans, npoe3n 11labymna, 1. 16, Tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vii@dlink.ru

B jule ['enepanbHoro aupekTopa Bramummupa DpukoBuda JlunmmHra, 1efcTByIOIMEro Ha OCHOBaHUH Y c-
Taga, yreep:xaeHHoro 29.10.2010,

3asBIISET, YTO KOMMYyTaTop nepenadu gaHHbIx DGS-1510-28XS/ME (nanee — KOMMyTarop), TeXHHYE-
ckue ycioBus Ne DL-DGS-1510-ME-TV, usroraBnmuBaemsiii Ha 3aBoje Alpha Networks (Xin’an Area,
Chang An, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kwurait)),

cooTBeTCTBYET TpeboBanusiM [IpaBui npuMeHeHust 000pyI0BaHKS, PEATH3YIOLIEr0 TEXHOJIOIHH KOMMY-
TallM{ KaJpoB, YTBEPKAEHHBIX mpuKazoM Munundopmcesazu Poccuu Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBad B Muntocre Poccun 21.12.2006 r., peructpanuonssii Ne 8655) u [IpaBun npumenenus obo-
PYJOBaHMSI IIPOBOJIHBIX U ONTHYECKUX CHUCTEM Iepeaadd aDOHEHTCKOro JOCTymna, YTB. mpukazom Ne 112
MunucrepcTBa HHGOPMALIMOHHBIX TeXHOJIOTHH U cBsi3u Poccuiickoit @enepanuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBad B Muntocte Poccun 04.09.06r., perucrpannonssrii Ne 8194)

H He OKaXKeT JecTa0HIN3upYIoIIee BO3AeHCTBHE HA IEJOCTHOCTD, YCTOHYHBOCTE PYHKIIHOHHPOBA-
HHS 1 6e30MacHOCTh eIHHOI ceTH J1eKTpocBsi3H Poccuiickoii @enepanun.

2. HazHaveHHe H TEXHHYECKOE ONMHCAHHE
2.1. Bepcus nporpammHoro obecrnedenusi — 1.

2.2. KoMni1eKTHOCTE:

Ne Haspanue KoauuecTBo
1 KoMMyTaTop nepeaaud JaHHex DGS-1510-28XS/ME 1
2 Kabesb IEeKTPOIUTaHHs 1
3 HHCTPYKLHS 110 IKCILTyaTalluH 1
- KOMIIAKT-IMCK C PYKOBOJICTBOM I10JIL30BaTEIsl 1
2 SFP-tpancuBep DEM-310GT 24
6 SFP-tpancuBep DEM-311GT 24
7 SFP-tpancuBep DEM-312GT2 24
8 SFP-tpancupep DEM-314GT 24
9 SFP-tpancupep DEM-315GT 24
10 SFP-tpancusep DEM-330T 24
11 SFP-tpancupep DEM-330R 24
12 SFP-tpancusep DEM-331T 24
13 SFP-tpancuBep DEM-331R 24
14 SFP-tpancuBep DGS-712 24
15 SFP-tpancusep DEM-302S8-LX 24
16 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXD 24
17 SFP-tpancuep DEM-302S-BXU 24
18 tpaacuBep SFP+ DEM-431XT 4
19 tpacuBep SFP+ DEM-431XT-DD -
20 tpancuBep SFP+ DEM-432XT -
21 tpancusep SFP+ DEM-432XT-DD 4
22 tpancuep SFP+ DEM-433XT 4
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23 tpancusep SFP+ DEM-433XT-DD 4
24 tpancuBep SFP+ DEM-434XT 4
2 tpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
26 tpaucusep SFP+ DEM-436XT-BXU 4
27 naccuBHbBI kabenrs DEM-CB100S 1
28 naccusHbIi kabens DEM-CB300S 1
29 naccuBHbIi kabens DEM-CB700S 1

2.3. Vci10BHS IPHMEHEHNsl Ha CeTH CBs3H olmero mojab3oBanus Poccniickoii ®enepaumn: B Kade-
CTBe KOMMYTATOpa MepeadH JaHHbIX, PEATH3YIOUIEr0 TeXHOIOIHH KOMMYTAIHH KajipoB, ¢ GyHKIAIMH
oBopyI0oBaHus CHCTEM Iepefadn a0OHEHTCKOro JI0CTyIIA.

2.4. Bomoansiemple YHKOHHA: KOMMYTATOP IIpeIHAa3HAYeH /I PEAlH3alHu JOCTYNA K CETH Nepeiayn
J@HHBIX ¢ TIPHUMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTAIMH KaapoB. OGopynosanue conepxut 24 nopra SFP u 4
nopra SFP+ 10GBase-X. K nopram SFP u SFP+ moryt nonkmodarscs Tpancusepbl SFP u SFP+ ¢ mn-
Tepdeiicamn 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-SR/10GBase-LR/
10GBase-ER. IToauepskka creka mpoTokosioB IPv4/vé.

2.5. EMKOCTh KOMMYTAIIMOHHOTO IOJISI — HE BBINOJIHAET QYHKIHHA KOMMYTAIlHH KaHAJIOB.

2.6. CxemMa MOAKIIOYEHHS K CeTH CBS3H 00IIero moJib30BaHHUs, ¢ 0003HAYEHHEM peajin3yeMbIX HH-

Tepgeiicos: 10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR,

1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

uuuuu

/CeTb CBI3H 00-

| mrero nosb3oBa-
[ Hui (ceTh nmepe-
';- _ JIa4y¥ JaHHBIX )

|| DGS-1510-28XS/ME
o, I

e Oxoneynoe
Lo obopynoBaHue

2.7. XapaKkTepHCTHKH PaIHOH3.TYyYeHHs — PAJIHOH3Ty4€HHE OTCYTCTBYET.

2.8. DulekTpHYecKHe (ONTHYECKHE) XAPAKTEPHCTHKH:

- anexktpudeckuii mHTepdeiic 10Base-T: cpena nepeauv - HeIKpaHUPOBAHHAA CHMMETPHYHASA Mapa Karte-
rOpHHM 3, TONOJIOrHs — 3Be31000pa3Hasi, KO/ - MaHYECTEPCKHUiA, JIMHEHHAs CKOPOCTh N€peavH JaHHbIX -
10 M6urt/c, MmakcuManbHas quHa cermenTa — 100 M;

- onexTpuueckuii maTepdeiic 100Base-TX: cpena mepenaun - 2 cummerpudnsie napsl (STP wm UTP)
KATETOpHH 5, TOMOJIOr|s — 3Be31000pasHast, ko1 - MLT3, 4B/5B, nunelHas CKOPOCTh NEPEaayu JaHHBIX -
125 M6urt/c, makcuManbHas amuHa cermerTa — 100 M;

- snexTpudeckuii unTepdeiic 1000Base-T: cpena nepenads - 4 CAMMETPHYHBIE IaPbI KATETOPHH 5; TOIO-
JIOTHs — TOYKa-TouKa; Koja - 4D-PAM; nuHeiiHas ckopocTh nepetaud AaHHbX — 1000 Mo6ut/c; Makcu-
MasbHas juimHa cermenTa — 100 M;

- ontuueckuii uaTepdeiic 1000Base-SX: Tomomorus — TOYKa-TOYKA, JHHEHHAs CKOPOCTh — 1,25
(1£1 00'10'6) I'Boj, qMana3oH NEHTpaabHbIX JIHH BoH — 770-860 HM, THI BonokHa — MMF, kox — 1Bo-
wunbii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHEH MOIIHOCTH Ha Iepeaade — MakcMMaibHbIH 0 1bM; MUHEMATB-
HBIH -9,5 nbMm; MHHUMaIbHBIE Ko3(duimenT skctHHKIHH 9,0 1b; ypoBeHB cpelHe#H MOIIHOCTH Ha
npueme — MakcuMaibHblit 0 abM: MuHEManeHbI -17,0 1bMm, MakcuManpHas MPOTAKEHHOCTh JHHHA —
550 M;

- ontuueckuit maTepdeiic 1000Base-LX: Tomomorums — TOYKa-TOYKA, JHHEHHAs CKOPOCTh — 125
(l:t100’10'6) ['Boj, AMana3oH IEHTPalbHBIX JUMH BOoiH — 1270-1355 mM, Tun Bonokna — SMF, xox —
nsonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHeli MOIIHOCTH Ha Iepejade — MaKCHMAaIbHbIH -3,0 1bM; MHHH-
MasibHBI -11,0 1bM; MEHUMAaIBLHEI Kodddumment sxkctukud 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHel MOIIHOCTH
Ha npHeMe — MakcuMmaibHbIi -3,0 1bM; MEEEMaTbHBIA -19,0 1bMm, MakcHMaTbHas NPOTAKEHHOCTD JIH-
auan — 5000 M;

- onTmyeckuii muTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorms — TOYKa-TOUKa, JHHeHHas ckopocts — 1,25
(11100’10'6) ['Boj, AMana3oH HeHTPAIbHBIX JUTHH BoiH — 1520-1580 M, THn Bonokna — SMF, xox —
neonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpejiHeil MOLIHOCTH Ha NEpeaye — MaKCHMalbHBIH 5,0 nbmM; MuHH-
MatbHBI -4,0 1BbM; MUHMMaIBHEBIH Ko3(duument sxcTuHEIEA 9,0 1b; ypoBeHB CpeHEH MOIIHOCTH Ha
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npueMe — MakcHManbHbIi -23,0 1bM; MEHUMaNTBHBIH -3,0 1bM, MakCHMaIbHas MIPOTSHKEHHOCTh JIMHHH —
70000 M;

- ontuueckuii umHTepdeiic 10GBase-SR: Tomonorms — TOYKa-TOYKa, JIHHEHHAs CKOPOCTh —
10,3125(1+£100x10°®) I'Box, 1Mana3oH NEHTPaTbHBIX LTHH BOJIH — 840-860 HM, TN BonokHa — MMF,
KOJI — KOJIOBBIE Ipynnbsl 64B/66B, ypoBeHs cpejiHeil MOIIHOCTH Ha Nepejade — MaKCHUMalIbHBIH < -11bM;
MHHHMAJIBHBIH -7,371BbM; MUHUMAaIbHBI KO3(QHIHEHT 3KCTHHKUMHU 31b; ypoBeHb CpeqHEd MOUIHOCTH
Ha IIPHEME — MAaKCHMAaIbHEIH -11bM; MHHMManbHbIA -9,91bM, MakcHManbHas NPOTSIKEHHOCTh THHHH
(ms MMF 50,0 mxm) — 300 m;

- ontuyeckmii maTepdeiic 10GBase-LR: Tomonorus — To4Ka-TOYKa, JHHeHHas ckopocTs — 10,3125
(1i100x10'6) I'box, muana3oH NEHTPaIbHBIX JUIMH BoIH — 1260-1355 HM, THn BonokHa — SMF, kox —
KOJIOBBIE Irpynmnsl 64B/66B, ypoBeHb cpe/iHeil MOIIHOCTH Ha Iepenade — MakcuMaibHbli 0,5 n1bM; Munu-
MaJbHbIH -8,216M; MHHHMAIBHBIA K03(GGHIIMEHT SKCTHHKIUA 3,51b; ypoBeHb Cpe/iHel MOIMHOCTH Ha
npueme — MakcuManbHbli 0,51bM; MuUHMManbHBIH -14,41bM, MakcuManTbHas OPOTSKEHHOCTh JIMHHH —
10 000M;

- ontnuecknii maTepdeiic 10GBase-ER: Tomonorns — TOUKa-TOUKa, JMHeHHas ckopocts — 10,3125
(11100><10'6) I'Box, mHana3oH HeHTpalbHBIX JUH BoH — 1530-1565 uMm, tan Bonoksa — SMF, kox —
K0/10BBIe Tpynmel 64B/66B, ypoBeHb cpejiHell MOIIHOCTH Ha nepejaye — MakcuManbHbli 4,0 nbm; mu-
HUMaJIbHBIH -4,71bM; MEHEMAIbHBI KOG PUIHeHT SKCTHHKIMH 3,01b; ypoBeHb CpeiHeil MOIMHOCTH Ha
npreMe — MakcuMaibHbIi -1,0 1bM; MuEEManeHbI -15.8 1bM, MakcHMaTbHas NPOTSKEHHOCTD THHAH —
40 000 m.

2.9. Peammsyembie untepdeiickl — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YcaoBHS IKCILTyaTAMHA, BK/IIOYAas KIHMATHYECKHE H MeXaHHYecKHe TPeOoBaHHs, CIOCO0bI
pasMemeHns: KOMMYTAaTOp COXpaHAEeT CBOM TEXHHYECKHUE XapaKTePUCTHKH!

— IpH TEMIIEpAType OKpysKaroiei cpebl ot -5° 10 +50°C;

— IpH OTHOCHTENILHOM BJIAKHOCTH BO3ayxa 110 95% npu Temnepatype +25°C.

IIpeiHa3Ha4YeH /I UCII0IB30BAHHS BHYTPH IIOMEIIECHHH.

2.11. DJeKTPONHTAHME OCYIIECTBIISETCS OT HCTOYHMKA NepeMeHHoro Toka 220B/50I', mMakc. notped-
jsiemMast MoIHocTh 53,4 BrT.

2.12. CBeleHHsl 0 HAJHYHH WJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeACTB KPHNTOrpagHH H NPHEMHHKOB
rJ100aJIbHBIX CITYTHHKOBBIX HABHIAMOHHBIX CHCTEM — HMEIOTCS CPEJICTBA KPUITOrpaduu, HCIOjb-
3yeMble /IS 3alIUTEl TEXHOJOTHYECKUX KaHAIOB ceTell cBA3H 00mero noibp3oBanus. OTCYTCTBYIOT IPH-
E€MHHKH T7100aTbHBIX CITYTHHKOBBIX HAaBUTAIIHOHHBIX CHCTEM.

3. Jlek;1apanusi NPHHATA HA OCHOBaHHH npotokosa ucnerranmii Ne MTT JIC2_0676/14_DGS-1510-2
ot 09.10.2015 r. (McnsiTarensHas 1abopaTopusi 3akphITOro akiHoHepHoro obmectpa «McnbiraTebHbli
nentp MupTeneTect», arrecrar akkpemurtauumu @PenepanbHoro areHtctBa cBssH NeMJI-26-06 ot
20.09.2011, peiictButenen a0 20.09.2016).

Jlexknapanus cocTaBlIeHa Ha IBYX JIMCTaX.
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